
 

Projekt s názvem „Obec Archlebov - ČOV a stoková síť“ je spolufinancován z prostředků Státního fondu 
životního prostředí ČR, Rozhodnutí č. 1190400277 v rámci výzvy NPŽP 4/2019 

Vysvětlení č. 1 
Zadávací dokumentace 

na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  
v rámci užšího podlimitního řízení podle ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“ nebo „Zákon“),  

 
„Obec Archlebov - ČOV a stoková síť“ 

 
Zadavatel: 
 
Obec Archlebov 
Sídlo:    Archlebov č.p. 2, 696 33 Archlebov 
IČ:    00284751, DIČ: neplátce DPH 
Zastoupen  Miroslavem Jarolíkem, starostou 
Tel.: 518 633 522, starosta@obecarchlebov.cz 
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
Zástupce zadavatele 
 
Mgr. Pavel Jurečka, advokát 
Sídlo:    Sadová 1688/1, 695 01, Hodonín 
IČ:    71468307  
tel.:    +420 518 324 830, E-mail: jurecka@akjurecka.cz,  www.akjurecka.cz 
 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 
 
Druh zakázky: podlimitní veřejná zakázka  
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: užší podlimitní řízení 
 
Vážení dodavatelé, 
 
zadavatel  obdržel dne 27.7.2021 tyto dotazy: 
 
Žádám Vás o vysvětlení zadávací dokumentace  
 

1) V ZD je na profilu zadavatele uvedeno, že žádosti o účast se podávají na adrese 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-archlebov 

 
Když se na odkaz na stránkách zadavatele na zveřejněnou zakázku – Obec Archlebov – ČOV 
a stoková síť přihlásím na výše uvedenou adresu, tak jsem ,,přesměrován,, na stránku 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/obec-archlebov-cov-a-stokova-sit-2. Na této 
stránce je uveřejněna kompletní ZD ale není možno podat zde žádost o účast. ( stránka 
nenabízí odkaz pro podání žádosti op účast) Kde se budou tedy podávat žádosti o účast ? 
 



2) Ještě prosím o vysvětlení jakým způsobem požaduje zadavatel splnění základní 
způsobilosti u poddodavatelů.  Postačí čestné prohlášení dle § 74 ZZ? 

 
K těmto dotazů, zadavatel sděluje následující: 
 
Ad 1) 
 
Zadavatel až na základě tohoto dotazu zjistil, že na adrese https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/obec-archlebov, kterou uvedl v zadávacích podmínkách i ve věstníku 
veřejných zakázek jako místo, kam se musí podávat žádosti o účast a nabídky, skutečně nelze 
podávat žádosti o účast a ani nabídky, a to vzhledem k technickým omezením tohoto 
elektronického nástroje. Z toho důvodu zadavatel operativně zřídil nový elektronický nástroj 
pro elektronickou komunikaci, zejména pak pro přijímání žádostí o účast a pro přijímání 
nabídek. 
 
Na adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-archlebov bude nadále uveřejňována 
kompletní zadávací dokumentace, jakož i její vysvětlení, na adrese 
https://smart.ezak.cz/contract_display_97.html pak bude uveřejněna textová část zadávací 
dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace a na této adrese: 
https://smart.ezak.cz/contract_display_97.html  budou rovněž přijímány žádosti o účast a 
rovněž i nabídky. 
 
V souvislosti s tímto řešením zadavatel uveřejnil opravný formulář ve věstníku veřejných 
zakázek, ve kterém je nově uvedeno, že žádosti o účast a nabídky musí být zaslány zadavateli 
na adresu https://smart.ezak.cz/contract_display_97.html . 
 
Dále se tímto upravuje textová část zadávací dokumentace, v níž se původní znění: 
 
„Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast v zadávacím řízení Účastníci 
zadávacího řízení musí podat písemnou žádost o účast a prokázat splnění kvalifikace ve 
stanovené lhůtě (viz níže).  
 
Žádost o účast a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce.  
 
Žádosti o účast se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
pro zadávání veřejných zakázek dostupného na adrese: https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/obec-archlebov  
 
Žádost o účast je nutné podat nejpozději do 17.8.2021 do 12:00 hod.  
 
Lhůta pro podání žádosti o účast a způsob podání žádostí o účast jsou rovněž uvedeny v 
oznámení o zahájení tohoto zadávacího řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek.“ 
 
Nahrazuje tímto novým zněním: 
 
„Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast v zadávacím řízení Účastníci 
zadávacího řízení musí podat písemnou žádost o účast a prokázat splnění kvalifikace ve 
stanovené lhůtě (viz níže).  



 
Žádost o účast a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce.  
 
Žádosti o účast se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
pro zadávání veřejných zakázek dostupného na adrese: 
https://smart.ezak.cz/contract_display_97.html  
 
Žádost o účast je nutné podat nejpozději do 18.8.2021 do 12:00 hod.  
 
Lhůta pro podání žádosti o účast a způsob podání žádostí o účast jsou rovněž uvedeny v 
oznámení o zahájení tohoto zadávacího řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek, 
případně v opravných formulářích uveřejněných ve Věstníku veřejných zakázek.“ 
 
Ad 2) 
 
Zadavatel požaduje u poddodavatelů prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve 
vztahu k České republice stejně jako u účastníků, tedy předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisy z evidence Rejstříku 
trestů pro členy statutárního orgánu dodavatele, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, k prokázání, že účastník není 
v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele, 

případně jinými rovnocennými dokumenty dle zákona (např. výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů). 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek zadavatel upozorňuje na prodloužení 
lhůty pro podání žádostí o účast do 18.8.2021 do 12:00 hod., kdy s ohledem na rozsah změn 
zadávacích podmínek považuje tuto lhůtu za dostatečnou, a to i s ohledem na skutečnost, že 
doposud neuplynula ani polovina původní lhůty pro podání žádostí o účast a účastníci tedy 
mají dostatek času se na změnu místa podání žádostí o účast připravit a rovněž případní 
poddodavatelé mají dostatek času na opatření výše uvedených dokumentů k prokázání 
základní způsobilosti. 
 

V Archlebově dne 29.7.2021 
 

………………………………………………………………… 
Obec Archlebov 


		2021-07-29T19:15:49+0200
	Miroslav Jarolík




